[image: image1.png]

    Муниципальное образование

   «Октябрьский муниципальный район»

 Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.11.2017

                                № 155
с. Амурзет

О внесении изменений в  муниципальную Программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 22.03.2017 № 45
В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную Программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района от 22.03.2017 № 45, следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная  оценка расходов   федерального бюджета,  областного бюджета, внебюджетных средств на   реализацию целей муниципальной программы, раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2017-2019 годы»,  в том числе по годам  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное

обеспечение

реализации

муниципальной

программы

за счет средств

местного

бюджета и

прогнозная

оценка

расходов

федерального

бюджета,  областного

бюджета,

внебюджетных

средств на

реализацию

целей

муниципальной программы

программы,

в том числе

по годам
	Общий объем финансирования – 110,0 тыс. рублей,  в

том числе средства местного бюджета:

2017 год – 10,0 тыс.рублей;

2018 год – 100,0 тыс.рублей;

2019 год - 0 тыс.рублей.

1.2. Таблицу 3 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2017-2019 годы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:

Таблица 3

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2017-2019 годы
за счет средств местного бюджета
	№ пп
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	10,0
	100,0
	0

	Местный бюджет
	10,0
	100,0
	0

	1.1
	Регулярное информирование населения через СМИ муниципального района и посредством наглядной агитации (стенды, баннеры и т.д.) размещаемой в местах массового пребывания населения  о действиях при угрозе террористического и иного акта чрезвычайного характера
	ВСЕГО
	0
	25,0
	0

	Местный бюджет
	0
	25,0
	0

	1.2
	Проведение в учебных заведениях муниципального района тематических митингов-концертов, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны, локальных войн и конфликтов, классных часов, круглых столов по вопросам воспитания патриотизма, предупреждения радикализации молодежи, вовлечения ее в экстремистскую или иную противоправную деятельность.
	ВСЕГО
	10,0
	20,0
	0

	Местный бюджет

	10,0
	20,0
	0

	1.3
	Проведение акции «Молодежь против терроризма»
	ВСЕГО
	0
	15,0
	0

	Местный бюджет
	0
	15,0
	0

	1.4
	Участие в проведении культурно-спортивного мероприятия «Три поля русской славы»

	ВСЕГО
	0
	15,0
	0

	Местный бюджет
	0
	15,0
	0

	1.5
	Проведение Дня памяти жертв политических репрессий
	ВСЕГО
	0
	10,0
	0

	Местный бюджет
	0
	10,0
	0

	1.6
	Проведение межведомственных антитеррористических учений по отработке готовности сил и средств к проведению работ по минимизации и (или) ликвидации последствий террористического акта в рамках контртеррористической операции.
	ВСЕГО
	0
	15,0
	0

	Местный бюджет
	0
	15,0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                            А.А. Егоров
_160378276.doc
[image: image1.png]